
Tartu vaim vajab kesklinnas Linnakodaniku platsi 
 
Tartu on alati eristunud teistest linnadest selle poolest, et linna kuvandile annavad olulise 
panuse linlased.  
Tartu panus Eesti arengusse ei ole mitte niipalju materiaalne, kui see, mida inimesed 
kannavad endaga kaasas: haridus, kultuur.  
Uuring „Eesti linnade imago analüüs. Tallinn, Tartu, Pärnu“ tõi esile, et Tartu on ainus 
uuritud linnadest, kus küsimusele, mis teile linnas meeldib, vastati: kaaslinlased. Tartule on 
omane elegantne vabadus, muist linnadest eristuv inimlik suhe linnavalitsuse ja 
linnakodaniku vahel. See võib olla ka üks põhjus, miks tartlased tunnevad end linnaga 
rohkem seotud olevat kui muude linnade asukad. 
 
Tänaselgi päeval on erinevalt teistest linnadest Tartus tunda loomulikku ja tugevat seost 
linnavalituse ja linnakodanike ehk rae ja inimese vahel. Tartus ei ole head mõtted 
koondunud ainult ühe ringkonna keskele, head mõtted tekivad reaalselt dialoogis, 
linnakodanikud tunnevad end kaasatuna. Seda Tartule omast emotsiooni tuleks väljendada 
ka linnapildis. Tartu vajab Linnakodaniku väljakut, mis teretaks ja ühendaks ülejõelt Raekoja 
platsi ja Raatust ja mille lühikeseks nimeks võiks olla Linnaplats. 
Asendilt on Raekoda Raeplatsi ühes servas ühendatuna Jalakäijate sillaga loomulik tervik 
Ülejõega. Ülejõel ei vasta Raekoja platsi ja Raehoonele  hetkel midagi samaväärset, uigi on 
olemas alge äsjapaigutatud skulptuuride näol. Visuaalselt oleks Tartus oluline panna ühele 
teljele Raekoda ja linlane.  Jalakäijate silla ülejõe-poolsel osal ei oleks mõttekas sellele 
visuaalsele teljele ehitada elamuid. Täisehitatud pind jätaks sümbolilise väärtusega paiga 
poolikuks, dialoog Raekojaga katkeks. Tartu vaimust lähtudes peaks teisel pool Jalakäijate 
silda, ülejõel asuma linnakodanikku ja loomulikku koostööd linna ja Rae vahel tähistav 
Linnakodaniku Plats (Linnaplats) . 
Sellise platsi saaks kujundada omaette väärtusega kultuuri- ja turismiobjektiks , kui sellele 
rajada skulptuuride või kõnniteeplaatidega või muul innovaatilisel moel kuulsate ja tuntud 
tartlaste auks nn. Kodanike  nurk ( teadlased, professorid, poliitikud, linnapead, rektorid , 
kultuuritegelased, aukodanikud, sportlased   jne)      Praeguse infotulba asemel võiks olla 
analoogilise vormiga kaasaegne elektrooniline tulp kõikvõimaliku infoga. Tartule omasena 
võiks olla koht, kus inimesed saavad esitada oma ideid nii vaba kõne vormis ( analoogiliselt 
Londoni Hyde Parki nurgaga)  kui ka tänavamuusika vormis ja kus saaks korraldada 
performance ja intiimsemaid  etendusi-kontserte.  
Linnaplatsi rajamisse  ja kuulsamate kodanike mälestuse jäädvustamisele võiks lisaks linna 
enda vahendite kulutamisele  teha koostööd ettevõtetega.    
Tartus moodustavad võim ja vaim ühtse Heade mõtete linna. Praegune hetk on soodne, et 
seda ka linnaplaneerimises kajastada. 
 


